
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A7DB4921B89ABA90D57A9F53BA8891C



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2020.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0270/2020.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0271/2020.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0272/2020.

• PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 02/2020.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A7DB4921B89ABA90D57A9F53BA8891C



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2020 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas atribuições 
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, 
que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 016/2020, em favor da Empresa 
MENDES E CARVALHO LTDA-ME inscrito no CNPJ de nº 18.591.824/0001-
49, como vencedora do LOTE 01 com uma proposta no valor de R$ 82.800,00 
(oitenta e dois mil e oitocentos reais). PAFIR – COMERCIAL DE PRODUTOS 
FUNERARIOS E SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA inscrita no CNPJ: 
02.240.071/0001-97 vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor de 
R$ 60.100,00 (sessenta mil e cem reais). e LOTE 03 com uma proposta no 
valor de R$ 84.900,00 (oitenta e quatro mil e novecentos reais). Totalizando 
um valor global de R$ 227.800,00 (duzentos e vinte e sete mil e oitocentos 
reais). Resolve HOMOLOGAR em 22/05/2020, considerando vencedora por 
apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 
22/05/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A4C7801CA7CD9F1117B4D02E5E99C17

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2020 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 008/2019, em 
favor da Empresa ORGANIZAÇÃO MACEDO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E PNEUS LTDA inscrita no CNPJ: 13.716.006/0001-92  
como vencedora do LOTE 01 com uma proposta no valor de R$ 
479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais) para o LOTE 02, R$ 
36.008,00 (trinta e seis mil e oito reais) e R$ 44.514,00 (quarenta e quatro 
mil quinhentos e quatorze reais) para o LOTE 03. Totalizando um valor 
global de R$ 559.522.000,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil 
quinhentos e vinte e dois reais). resolve HOMOLOGAR em 27/05/2020, 
considerando vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. 
America Dourada-BA, 27/05/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes  - 
Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44E44B4A1306B8BDDCCD1A64ACE802C9

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0270/2020. 
Pregão Presencial SRP nº 015/2020. Objeto: contratação de 

empresa para registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de pneus, camarás de ar, protetores de aro e 
baterias, destinados a atender a demanda da Secretaria de 
Infraestrutura deste município. Assinatura da Ata: 27/05/2020. 
Vigência: 31/12/2020. Empresa adjudicatária: ORGANIZAÇÃO MACEDO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PNEUS LTDA inscrita no CNPJ: 
13.716.006/0001-92, Valor Global R$ 559.522.000,00 (quinhentos 
e cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e dois reais). A ata 
com os preços e demais especificações encontrar-se-á 
disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de America Dourada. America Dourada – BA, 
27/05/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

033FE262EFDC0B1308671F66E6D428EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0271/2020. 
Pregão Presencial SRP nº 016/2020. Objeto: contratação de empresa 
para registro de preços para prestação de serviços funerários e 
fornecimento de urnas mortuárias, visando suprir demandas da 
prefeitura municipal de América Dourada – BA. Assinatura da Ata: 
27/05/2020. Vigência: 31/12/2020. Empresa adjudicatária: MENDES E 
CARVALHO LTDA-ME, CNPJ n° 18.591.824/0001-49, LOTE 01 com uma 
proposta no valor global de $ 82.800,00 (oitenta e dois mil e 
oitocentos reais). A ata com os preços e demais especificações 
encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. America 
Dourada – BA, 27/05/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro Municipal. 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0272/2020. 
Pregão Presencial SRP nº 016/2020. Objeto: contratação de empresa 
para registro de preços para prestação de serviços funerários e 
fornecimento de coroa de flores, mortalhas e para prestação de 
serviços de traslados de corpos visando suprir demandas da 
prefeitura municipal de América Dourada – BA. Assinatura da Ata: 
27/05/2020. Vigência: 31/12/2020. Empresa adjudicatária: PAFIR – 
COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERARIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, CNPJ 
n° 02.240.071/0001-97, LOTE 02 com uma proposta no valor de R$ 
60.100,00 (sessenta mil e cem reais). e LOTE 03 com uma proposta 
no valor de R$ 84.900,00 (oitenta e quatro mil e novecentos 
reais), totalizando um valor global de R$ 145.000,00 (cento e 
quarenta e cinco mil reais). A ata com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. 
America Dourada – BA, 27/05/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B72455E3C200C7D0F7CB2C80B7D58760

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A7DB4921B89ABA90D57A9F53BA8891C


		2020-05-27T12:30:04-0300




